Ultimo no. q. uerbum securitatis intelligitur cum

fideiuss. insti. qui. mo. testa. infir. e. idem videtur in arbi-
trio si ex forma statuti sit istanda securitas qz arbitria
sunt redacta ad instar iudiciorum. ergo e illa cautio est re-
dacta ad instar pretorie. alias enim hoc uerbum non in-
ferret de necessitate dationem fideiussoris. ut. j. man. l. si
mandato. §. fi.

Fideiussor. In fideiussore requiritur
facilitas copia e come-
mendi facilitas. b. d. i. p. n. In tex. ibi facilitas
te. i. bilitate. In glo. ibi uel castello. hoc rōe
dī qz si principalis dēret aliquod castellum seu castrū. e
sic esset ydoneus ex diuinitis tñ fideiussor eius possit p
ueniri. e excussio pñcipalis diceretur legitime facta at
tēto solo hoc qz excuti non potest. unde illa sunt paria
excussum esse. e excuti non posse. L. de epis. e de. l. si
quis in hoc genus. quod tene meru. Bald.

Si quis. Incapacitas recipientis e inhabili-
tas pñtētis pari mō stipulationē
infringunt. hoc dicit gūta utraqz leg. e no. hoc. Floz
qz ubi non t3 iudicium ibi non t3 satisfactio que fit ad ut
gorem iudicij cōseruandum. e ex hoc apparet qz satisfactio
pñtita iudici incōpetenti de parēdo mandatis suis. e
de iudicio soluēdo cum iudicij sit nullum ipso iure. nō
tenet illa satisfactio ipso iure. qd tene meru. In glo. i.
ibi ex bis. e sic sunt secūde littere. e sic due lecture pñci-
pales. h3 secūda subdiuidatur. In eadē gl. ibi uel simi-
lis. ut me nactus uel si. fa. sine cōsensu. pñs. In eadē
gl. ibi pñs. e. ergo idem i filiosa. qz sine cōsensu patris
nō pōt esse fideiussor iudicij licet possit esse fideiussor cō-
tractus. e hoc per regulā nri. §. qz i iudicio requiritur ta-
lis psona que possit firmare iudicium notorie. In. e.
glo. ibi cum pñcipaliter hoc uerum si intercedit pro non
obligato uel aīo nouādi. ut no. §. in ius uocā. ut eant in
ubrica h3 si pcedit oblō rei de iudicio sūti. e fideiussor
accedit illi pñmissionatūc est pñprie fideiussor ut. j. de fi-
deius. sicut reus e. l. grece. §. post litem. e ar. j. d. usufruc.
carum re. l. aribus e bñct bñficiuz excussio. sicut fide-
iussor cōtractus. fm gu. tñ cōtra hoc factū. §. d. in ius uo-
can. cū pro quo qz fideiussor cōuenitūc hic rōe cōtēpē
iudi. unde offō iudi. h3 hoc uerū quo ad ipm sūti. sed si
cōuenitur ad interesse ē uera opy. gu. e hoc uerū in ciui-
libus. h3 in criatibus fideiussor non h3 bñficiū excussio-
nis. h3 offō iudicis pcedit cōtra eum executiue. ut. j. d.
custo. reu. l. si quis rē. e facit. xxij. q. 4. cū homo. consu-
lo tamē cā uitandi istas dubitates qz facias cum renū-
ciare bñficio d fideiussoribus. e adde qd no. in specu. in
quarta parte sub rubrica d de lo. i. §. h3 pone qz pñs.

Pretor. Qualiscūqz psona data i fideiussorē
a cōiuncta persona i iudiciū uocata
censetur ydonea. b. d. uel die ēr quicūqz iudicij uertitur
iter conuictos quilibet fideiussor datus censet ydoneus
b. d. e hoc opatur fauor cōiunctiois litigantiū. e hoc uile
ille. §. sed i. l. q. §. i ius uocati ut eant. hoc opatur fauor
cōiunctiois iter fideiussorem e reū. ita loquitur ibi. sed
hic qñ est fauor cōiunctiois inter actorem e reum.

Quod ait. In tex. ibi femineo sexu contorā
L. de cōdi. inser. l. i.

Et filius. In tex. ibi p patre. no. qz si pater
est accusatus filius pōt fideiube-
re pro eo. e est ydoneus fideiussor. In glo. intelligen-
dum i si. ex hoc no. qz h3 in. l. uel statuto recipitur uerbu
qualiscūqz. h3 huius uerbi significatio sit multuz lata. ar. l.
balista ad trebel. tñ intelligitur d habili. e uide qd no. in. l.
l. §. nunciatio. d no. op. nūci. p ia. de arc. ibi oīo uide.

Ex hoc no. qz si statuto canetur. qz oīa lauda qualiter
cūqz lata. mandetur executioi. tñ hoc debet intelligi dum
mō subsistat d iure. ut hic. e ar. l. diuus d milit. ec. idem
si statutum dicat qz cōtra magnatē sufficit qualiscūqz p

bario. nam d3 esse talis pbatio que de iure ualeat. e d
non sit remota p pbatonem cōtrarij. Bal.

In fideiussorem.

Fideiussor de iudicio sūti post
morā totiem ad interesse. siue fideiussor in oblōne rei p
secutoria siue in oblōne penali. b. d. In tex. ibi quānta
tem declarandā p iuramentū i litem. ut hūstis. §. a. l. l. d.
§. i. In tex. ibi uera qñtatem. uerū interesse. Floz.
ex illo. §. i fideiussorem. qz fideiussor de iudicio sūti post
moram litē tenetur ad totale interesse. qñ fideiussor sumpti-
citer. Secūdo no. qz si oblō fideiussoris ē limitata ad
certam qñtatem nō pōt in plus cōueniri. h3 uerum inter-
esse actōis illaz qñtate excedat. e ad hoc facit. j. d. fide-
iuss. l. fideiussores magistratū. §. p aurelio. Tertio no.
qz h3 actio interuata sit penalis tñ cōtra fideiussorem ista
pena uenit post morā per mōz interresse e appellatur in
terese. In gl. illa ibi simpliciter pñtatur. hoc ē uerū tā i
ciuili qz i criali ut no. j. de custo. reu. l. si qz reū. ac hoc ē
uerum ē si dixerit sic pñtito talē repñtare. e oīa face-
re que sunt in iudicio faciēda. qz ista uerba debēt ad p
referrī. ut no. dy. in. l. cōtinuus. §. cum quis sub hac. de
uer. ob. item qz post suam non dicitur iudicium h3 non
fit facta executio. et ideo fideiussor liberatur post suam
ut. j. de fideiuss. l. grece. §. e post litem. In glo. que in-
cipit. l. in factum. in prin. Et no. quod littera dicit actio
nem dat pretor. non autem executionem dat pretor. ex
quo appz qz respectu interresse pcedi a fideiussore uel
ē respectu penie pñsisse fideiussor de iudicio sūti non
patitur paratam executionem. cum ei nullo modo sit pñ-
tatum non pōt esse executio parata e maxime in inter-
esse. qz non est liquidū. e hoc dico in fideiussore d iudicio
sūti. qz casus est hic qz est cōueniendus p mōm actōis
interuante Sz quid in fideiussore iudi. sol. utz fit in
eum executio siue late cōtra reū. an uero est opus qz
se fideiussor cōdemnetur. dñt cōter doc. qz non est opus
alia cōdemnatione. qz est executio parata. e istud tenet
odoz. in. l. i. in fi. l. de usu. rei iudi. istud tenet glo. ordi.
in. c. i. de iurij. e dā. dāto li. vj. hoc uerū pbari pēter.
expressum. j. mā. l. si uero si remu. §. maurius. ad idem. j.
de solu. l. cum quis. §. de pecculo. e. l. i. j. audi. sol. e ista ē
cōis opy. gūdo. de suzar. gu. de cu. e alioz doc. h3 i. a. b.
hic tenz cōtrarium. qz dicit qz cum de iure fideiussoris
non fuit adhuc discussum. nec sua oblō interuata in iudi-
cio qz si patitur executionem nisi primo cōueniat e
cōdemnetur. e dicit ipse qz est casus. j. de iur. iur. l. duo
bus. §. que iurauit. tu autē tene opy. cōm. qz iste fideiussor
uidetur cōdemnatus una cū principali tanqz psona ac-
cessoria e cōdētēs. et est casus in dicto. §. maurius. h3 e
si tu dicas qz non fuit cognitum d iur. fideiussoris. p. qz
bene requiritur cāc cognitio. h3 erit summaria non p mo-
dum libelli. e ad hoc prestat ar. j. de pac. l. talē pacū. §.
qui pnoauit ubi dicitur qz cōuenio de iudi. sol. habet
uim cōfessionis facte in iudicio. ergo merito bñ executio
nem paratam que tenet cōdētēs qz non fit in euz executio
qz nō accedit iudicio. nec ē de appēctijs. pcessus. ut. d.
l. i. §. d. usuris rei iudi. e facit. l. d. cūc. l. auctore laudato.

In eadem glo. in fi. ibi. §. si. e hoc uera qz non cogitur
releuare aduersarium ab onere pbandi interresse. tñ hoc
fallit. si cōsuetudo ē in cōtrarium ut. j. d. custo. reu. l. d.
si quis reum. item fallit in cāis in quibus non cadit pba-
tio interresse. ut in causa status. ut. j. rē ra. bñ. l. pcur ad
exhibendum. §. i. item fallit i alio casu qui no. j. d. uer. ob.
Lex ea pce in prin. item fallit ubi reus releuatur ab onere
re dandi fideiussorem. nam tunc in alio grauatur qz. l. d.
apponi pena. ut no. j. d. iudi. l. i. §. si dubitatur. e. l. si cui
plurij per. l. sal. l. nisi. §. quāms. e adde qd no. in. c. extra
qui filij sunt legitimi. e. causam que.

Ine in duplum

In tex. ibi i
relegitur. i.
quanti interest actoris rei sicut interest aut. qua
si sit est. q. i. iudicij ex mora particulari com
mittitur oblo ad totale interesse. ut. j. iud. solui. l. conque
rebat. In gl. sua que incipit ponit exempla ibi tene
tur in tripli si de hoc triplo postea actor conuenit et su
per hoc dat fideiussorem bñ locū. i. n. a. et ecce exemplū
in pena tripli. In. c. glo. ibi sed quid. no. oprima glo.
qualiter tenentur fideiussor iudicij simpliciter accepti i
fideiussorem. nō contractus. die ut no. j. loca. l. quero.
In glo. ibi s. non. l. post satisfactionē. In eadē glo.
ibi item ueniū. s. cum p̄dixim. et facit quod no. j. si cer.
pe. l. certi conditio i. p̄n. In eadē glo. ibi. s. si n̄ mos
ibi augetur condemnatio rōe morte et loquit ibi circa ac
cessoria. ut no. j. de eo. q. cer. lo. l. centum capue. In
eadē glo. ibi de in lit. iura. l. i. die ut ibi no. S. q. id si
nō creuit actio uel cōdemnatio rōe noui delicti. s. creuit
ipsum delictū. exēplū in eo qui erat accusatus de uulnē
ex quo uulnē pendēte iudicio secuta ē mors an fideiuf
sor teneatur. et die q. nō q. fideiussor iudicij nō tenetur.
nisi quā forma p̄cessus paritur. et hoc t. s. p̄. in p̄. de
fideiuf. s. i. uer. s. p̄. egi. et uer. se. et ia. de arc. j. d. fide
iuf. l. fideiussores magistratum. s. l. et facit. j. iud. solui. l. si
seruus. In eadē glo. ibi et p̄. ut. idē ut inspiciatur ori
go petitionis. nō id in quo creuit cōdemnatio ex accide
ti delicto rei p̄ncipalis quod ē no. ita q. oblo fideiussoris
d iudicio sicut uel iud. solui. s. p̄. cōcernit et refertur ad
originem petitionis. Et illa faciūt ad statum utrum
pena quartū pluris addita rōe contumacie dicatur pena
maleficij et ueritas est q. non. et iō fideiussor accepit sup
pena maleficij n̄ tenetur ad penā quartū pluris. et ita de
terminat illa glo. et est casus in d. l. i. d. in lit. iura.

Decesserit

Decesserit
berat fideiussor et a ne
cessitate sistendi. nec cōmitti potest oblo ad in
teresse. sed oblo ante cōmissa rōe morte p̄ inte
ritum rei nō punitur. h. d. subtilis et bona lex. Et diu
ditur in duas partes principales. in prima loquitur de
morte ante moram. in scōda loquitur de morte post mo
ram. actia ibi sin aut post. Item prima pars subdividit
ditur in tres casus. primus casus est quando interuenit
mors. scōda p̄ceptus. tertius q. interuenit prius p̄ceptū
postea mors ante terminū appositum in p̄cepto. scōda
ibi q. si ignoras. tertius ibi uel post. In tex. ibi iube
t. fideiussori. In tex. ibi exhibere cū. s. cum principa
lem. q. id quod est impossibile non est p̄cipiendū. ut. j. d.
excu. tu. n̄. uis. s. si. et. l. de legi. l. ad administratore.
Et est no. q. ille fideiussor non cogitur sistere heredē
et uide. j. de fideiuf. l. si cum homicid. ubi ille passus de
claratur. In tex. ibi exhibere iam mortuū. Et no.
q. nō tenet p̄ceptum cuius executio est impossibilis.
In tex. ibi decretum post unde decretū fuerat a p̄n
cipio aliquid s. annullatur p̄pter casum supuenientē.
In tex. ibi decesserit. s. naturaliter. In tex. ibi ciui
tatem et sic decessit ciuilitate. unde no. mortem naturalem
et mortem ciuilem partibus passibus ambulare In
tex. ibi agi. l. ad interesse. ad quod primo fuit cōmissa
oblo. aut ad penā. et no. in bac. l. q. aut moritur reus ante
morā. et liberatur fideiussor. aut post morā. et non libera
tur. In glo. que incipit si me in si. s. cū ibi non inter
uenit mora. an interuenit culpa. que idem opatur q.
mora. ut. j. de delo. l. si fideiussor. et. j. d. uer. ob. l. si suum
s. l. In glo. magna ibi. ut non noceat ut hic. lex ei n̄
loquitur de p̄cepto coactiuo et obligatio. quod d. s. fun
dari i persona eius cui fit. in. l. uero cōtraria loquitur d
quedā decreto fauorabili scripto in rem nō in p̄sonam
et ideo in die rōe fauoris. q. i rem scriptā transfunditur

i heredem. ista fuit inctio gl. et clarius hoc ponit pe.
In eadem glo. ibi. s. si tunc uina naz intelligas q. illa
cōditio subaudita si dixerit faciat stipulationem eundē
malem. sicut illa si deus uoluerit. ut. j. d. a. b. l. ita demuz.
et facit q. no. j. d. pac. l. item q. s. uult dicere glo. q. oblo
ad penam uel interesse bñ p̄cedentem cōditionem nega
tiuam si nō steterit. et illa cōditio negatiua i p̄ta dicitur
cū desinit posse sicut ante die. ut. j. d. uer. ob. l. cū stipulari
sum mihi a p̄culo. hoc ē probatur. q. non est subueniendū
ei qui se arauit. ut. j. si quis cautio. l. i. s. quod diximus.
In eadē glo. ibi et hoc p̄ualet obscure loquitur. tamē
sensus glo. ē q. adueniente die pena p̄ta. s. p̄. dicit cō
trarium. q. cū ante diem ēbtor nō sit i mora. ergo libera
tur p̄ interitum ab oblo p̄ncipali. et cōsequens a pena
li. et idem ē t. s. i. a. b. u. et si dicatur q. licet non p̄cedat mora
p̄cedit culpa se arantis. uider ta. q. casus superueniens
purgat culpam p̄cedentē. ut. j. ad. l. rodiaz d. iac. l. si uel
da. s. adem iuris. nō ob. j. si quis cau. l. i. s. q. dixim. q.
ibi supuenit difficultas nō impossibilitas nec mors. ut. j.
de uer. ob. l. cōmmissus. s. stud. et. s. cū quis sub hac. p. illis
et facit. q. s. oblo p̄ta. uel interesse sit i genere. istud ta
men genus dicitur respectu sp̄ci ergo liberatur debitor
p̄ interitum. ut. j. loc. l. i. naue saupbelli. s. ista rō p̄t tolli
q. lex in naue saupbelli loquitur i obligatione p̄ncipali.
non i obligatione penali. que postquam est cōmissa non
tollitur p̄ interitū sp̄ci ut bac. l. s. in aut. et. j. si quis cau.
l. si cum. s. hō sicut. In eadē glo. ibi cū stipularis sum
mihi a p̄culo. p̄. dicit q. illa lex loquitur i facto successi
uo. ubi ante diem cōmittitur mora saltim incebandi. ut co
dem t. l. stipulationes nō diuiduntur. s. si. secus i datione
uel facto momentaneo ubi nō cōmittitur p̄ta nisi i ista t̄
p̄ris elapso termino ut. l. d. p̄rabē. et p̄m. stip. l. magna
que uerba sunt subtilia. In. c. glo. ibi. l. i. illa stip. si calē
dis. tu die q. idē est i iudicij et ex q. stipulatio incipit
a promissione. q. p̄empta oblo p̄ncipali nō potest
fieri transfusio i penalem. ut no. j. de uer. ob. l. si homo
mortu. s. ubi stipulatio incipit a cōditione. tunc per in
teritum non liberatur debitor. ymo purificatur oblo et ita
loquitur in illa stipulatione si calēdis. ut no. dy. in. c. ne
mo p̄t de reg. iur. l. i. v. et est rō d̄rie q. tunc interitus
liberat q. illa res erat in oblo non aut q. illa res erat
in cōditione t̄m. scōdum dy. quod enim est in cōditio
ne. nec in oblo. nec in liberatione est. ut in. l. si quis sub
cōditione. j. si q. ob. ca. t. c. tu potes dicere q. q. stipu
latio incipit a cōditione. tunc in cōtractibus bñat locum
lex i illa s. in iudicij liberatur p̄missor. q. minus agit
in iudicio. ut. j. si quis cau. l. et si post tres. et sic in aliquo
cāu sit uera distinctio glo. In glo. que incipit que est
in fian ob. j. de uer. ob. ex ea p̄ta. ubi mors ciuilis nō
equiperatur naturali. q. hic mors ciuilis et naturalis in
ferebant in eodem effectu. q. utroq. mō ingerebant in
possibilitate p̄stationis. ubi autem non inferebant in eodem
effectu. et eodem mō n̄ uide ad. l. statius florius. s. come
lio de iur. fi. et adde q. no. per cy. l. de ep̄is et cle. l. deo
nobis. Bal.

Iuero

Iuero
de iudicio sicut uel ex clausula
indicatus solui nō resoluitur quo ad fideiussor
tem. s. reus sit postea deportatus. uel meum
hoc dicit s. in iur. q. l. uel sic exceptio supuentis reo
statu mutato non p̄dest fideiussori. ad hoc allegatur. et ē
no. Opponitur et ut q. s. i. a. l. a. cōtra reum liberet si
deussore unde ut ebstare. j. de fideiuf. l. grece. s. post li
tem. s. ubi fuit lata s. i. a. in eadem cā. in qua fideiussor. ubi
fuit a oblo de iudicio sicut hic aut fuit lata s. i. a. non i ea
dem cā. sed i alia quod p̄ q. fideiussor fuerat sc̄a i causa
ciuili. et s. i. a. fuit lata in criminali. cum hic loquatur d s. i. a.
triali. Scōdo opponitur et ut q. et per talem s. i. a.

fideiussor liberetur unde uel ob stare. J. si quis cau. l. 5. et
si quis. §. i. so. hic mora sistendi precessit condemnationem. ubi
aut non interueniat mora. pbat: hoc so. p. si deesse
rit i. si. e. et illa contraria respicitur. l. que loquitur i si
deussore d iudicio nisi. Et cõtra istaz lcc. op. sic fide
iussio d iudicio nisi pstatur ante lit. etc. ut. J. e. l. de die
§. si seruus. §. si loquitur q fideiussor p cõdennato. et
sic post suam. ergo lcc. falsa. so. dicit quidã. q. hic dẽz eẽ li
tera negatiua non cõdennato. alij eũ: q. ponitur ipõ p
tempore et exponitur p cõdennato. i. cõdennando. alij
exponit pro cõdennato. sane. non tũc tempore fideiuf
sionis. que ocs rñsiones in unaz rec dũt. Quarto op
ponitur ille qui e cõdennatus de criõ capitali nõ potest
dare fideiussorem nõie iudici uel obligatiõis preterite.
ut. J. de fideiuf. l. q si debitor. et ar. J. si quis camio. lege
si seruus in pñ. bic dñr contrarium quare male so. eodem
modo. q. hic nõ dedit fideiussorem post cõdennatiõez
sed ante. Etia lcc. huius. l. e q non fuit fideiussor d iu
dicio nisi. §. iudicatiõ solui. et reus fuit. p. p. cõdennat
in ciuili. et sic cõmissa stip. ut. J. audi. sol. l. i. postea fuit con
dennatus criãliter. hoc nõ necet creditori quomõ? pos
sit agere cõtra fideiussorem. h. d. ber. l. Et nõ. q. hic rñ
requiritur nisi q obli sit commissã. non aut regitur mo
ra. §. que e rõ q fideiussor d iudicio nisi liberatur ante
mora. et i fideiussore iud. sol. e secus. q. sufficit q sit lata
sua. §. nõdum sit i mora soluendi. rñdeo quãdo pendet
iudiciũ p deponatiõem. perit istãtia. ut. J. so. ma. l. si
constante. §. si. et ideo fideiussor istãtie liberatur. §. post
q̃ e lata sua. sua non perit. et iõ fideiussor ex hoc capite
remaneat in obliõne. quaz subtilem rõez nõ. Extra op.
simul cõtra urãq; lcc. et uñ q exceptio supueniens rco
p. sit fideiussori. uñ uñ ob stare. L. d. excep. l. defensionis
so. ut ille articulus notabilis liquet sic distingue. aut ex
ceptio supuenit rco. q. mutauit statum. aut aliũde q ex
mutatione status. p. mo casu aut status mutatio si ingerit
impossibilitatem pstatõis. et tunc nõ liberatur fideiussor
ut hic fm sedam lcc. et. J. de fideiuf. l. capitis. et. L. de fide
iuf. l. et illud e uerum tam i cõtractibus q i iudiciõis qe
quid dicat glo. que e. i. l. defensionis p. dicta. aut mutatio
status reddit impossibilem pstatõem. uel factũ impossi
le. et tunc aut pcessit mora. et non liberatur fideiussor. ut
hic fm pñam lcc. et. §. l. p. §. ut. aut non pcessit mora. et
tũc fideiussor liberatur. ut. J. si quis cau. et. l. §. et si quis. §.
l. secũdo casu pñcipali qñ exceptio supuenit rco. statũ rñ
mutato uel aliũde q ex mutatione status tũc aut est ex
ceptio psonalis. et nõ extẽditur ad fideiussorem. ut. J. de
pac. l. ubi. aut e exceptio realis. et tũc aut ab initõ fuit effi
caciõ nata. et p. def. fideiussori. ut. J. d. pac. l. h. aut nõ fu
it a pñcipio efficaciter nata. tũc nõ p. def. fideiussori. ut. §.
q. quisq; iuris. l. i. §. si is p. quo. et. ubi no. quã notabilem
distinctionem. p maior parte p. d. hic cy. tunc meti. et ex
hoc instruens ea. quid iur d fideiussoribus bñtorum. ca
i iudiciõis q i cõtractibus. Extra quero u. rñ p cõns.
criãl. q. f. f. c. liberef a naturali obliõne. gl. dic q. n. §. d. si
deius. ubi. q. dy. ubi dicit cõtrarium. et illud e uerq. qz
nactus exulat uñ amõ nõ p. agere ex añ gesto. nec con
uenit. ut. J. d. capi. di. l. tutellã. §. liberef. Vñ quero si
fiscus nõ uult acceptare bona cõdennati. quid criõ de
stis bonis uñ ille poterit ager uel comeniri. uñ q sic.
ar. fa. ber. l. i. s. cõsequenter. §. l. de iur. si. l. l. §. an bona. i. az
paria sunt factũ nõ eẽ. uel non eẽ acceptatum. ut. J. de le
gal. §. quod credo uerum premonito rñ fisco. an agere
ucl. ar. ad istã pñoniam. J. de fideiõ. l. i. Ergo. §.
si bona. de. l. i. si tam quibusdam. et. J. de in. diem. adicc.
l. necesse. facit. J. ad trebel. l. recusare. §. si fisco. et. l.
de bo. uacm. l. i. Ultimo formo hanc. q. posas secũdũ
formam siue electionis tenetur pro suis familiaribus ut
exhibeat aut soluat. unus familiaris commisit delictum

posas bannit eum. in iudicam petitur q. posas ipõ
repñter. potestas excusat se. ppter bannum. queritur qd
iur uñ q. posas nõ teneatur. ut. §. l. p. et. J. si quis cau.
l. 5. et si quis. in prin. nec p. potestas se excusare ppter
bannum. q. hoc cõtingit facto pot aris qui bannuit. unde
suũ factum non dẽz alij pñdicare. sicut dicit lex de eo qui
dara opa uult aliquod bñficiũ cõsequi. quod repñtur.
ut. J. qui. ex. ca. ma. l. qui dara. cõtrarium est uerq. qz hoc
fecit ex necessitate potestas. ut. p. in diffinitio. in. d. cõs.
item fecit licite unde excusatus est ar. J. de. l. l. quid
ergo. §. si heres merenti et ad hoc. J. de. fideiuf. l. capitis.
cum glo. sua que etiam melius facit ad hoc. q. aliqua
alia. et hoc nõ. quia est bona cautella pro officialibus.

Qui pro rei

Notorium et iura iudicis
ambulat pari passu. et negã
ri notorium non patrocinaur negatio. ymo uenit potestas
puniendus. h. d. In t. x. ubi approbatum ppter nec
locutoriam iudicis ut. J. eo. l. arbuto. et sic nõ. q. interlo
cutoria equipatur notorio. In t. x. ubi not accep
rit pñcacter cõtradicendo. et negando cum ydentiũ.

In t. x. ubi dicit in ius et maxime p captura pñe. et
sic nõ. q. captura in cau non pñssõ est iniuria mēto
punienda. In glo. ubi non indigent. adde q. quodli
bet notorium idige pbatõne. nisi notorium facti pñā
nctis. seu pñtis. notorium autem facti pñi appellat doc.
notorium facti transiens. istud indiget pbatõne. q. po
tius dẽz dicit hoc manifestũ q notorium. ut. l. de. ap. l. ei
ues. et incole. secũdũ ia. bu. bic et ibi. ap. ergo quod est
quoddã notorium pbatõ. et quoddã notorium pbatõ.
notorium pbatõ est notorium p rei euidentiã. q. pñā
liter iustar. ut in. §. nostro. notorium pbatõ e id quod
ad pñõ nõ est in sensu. §. solum in memoria bonitum si
cut dicit t. x. alibi. §. d. fur. l. quidã tabularum i. si. et dicit
notorium quasi publice notũ. et potest pbari p maiorem
pñem populũ. uerbi grã q titulus facit notorius usurari
us. q. tenit altare paratum donec uixit item q aliquis
gesserit magistrum. item bāna publica ut no. J. de scrijs
l. i. §. qui et aduer. quos. l. i. §. d. recep. l. l. et dicit. d. dy.
q illud qd pbatũ per plures q. p decem testes tene
tur notorium. l. de. accu. l. ea quidem. quod tene meti.

Adde et q potest eẽ notorium nõ solum factum. §. et
ius. ut dñm et iurisdõ. et i notorio nõ iuratur d calum
nia ut no. J. d. nego. ge. l. ar. qui natura. §. cum me absent.
Et utrũ possit pbari aliquid eẽ notorium nisi pbatũ fac
tum p sensum corporis ei qui testificatur. ia. bu. bic. sen
te q sic. §. sub qua forma deponet testis. dic ut no. imo.
extra de offiõ del. c. statumus. Adde q h notorium
equiparẽt sine quo ad pbari. tamẽ intelligatur esse uera
probatio. uñ nõ operatur idem qm ad aliquid idue
dum uel pñdum. uñ ubi lex factũ nece. ut. J. de ma
rup. l. palam. J. de cri. fur. l. iustissimũ. et per hoc decidit
qõ de notorie. p. d. quo. que formam. J. d. testis is cui bõf
et. J. d. uer. ob. et facti. J. d. usuc. p. emp. l. si quis cu seiret.

In glo. ubi cum sit pñumptio. ymo qz erat notoriũ.

In. c. gl. §. q. daz. ista fuit opy. odof. ar. ipse bic refert
et tene meti. qz sic nõ reperitur alibi. In. c. gl. ubi. si cre
ditores. ergo qui uult admitti ad aliquod officium ad
quod non admittitur nisi se duces dõet probat diuinitas

In. c. glo. ubi. §. item. ppter unde si nulla petatur criõ
mã quosdã fumantes de armarõ rõe defecatiõis uel pau
peris. debet hoc pbari. et qualiter pbatũ paupeas. die
ut. J. de. excu. m. l. paupeas. qui dicit q. pbatũ p fama. et
in hoc sunt meliores testes uicini q alij. ar. dicit glo. ca.
qñ si. uel prima. psona. l. i. §. quod tene meti. et adde quod
no. cy. l. de. iur. dõf. ubi adue. et. L. ande iur. et. uxor.
aut. p. Et nõ. ex illa glo. q. ille qui fundat inuentione
suam ex aliqua qualitate. que bẽt se naturaliter ad esse et
non esse. semper debz pbari ipfam qualitatez tamq. sui

dominum interuentis sue. siue sit qualitas affirmatiua. si
ue negatiua. qua theoreticam tene meti. In e. gl. ubi cu
quida adde q no. l. d. pba. ex psona. l. de magna. co.
aduct. r. j. de magna. coue. l. i. §. probatio. Bal.

Notiens Non ut factum qd non
est legitime acti. b. d. con

cor. j. de iure iura. l. qui p salutem. Flo. q
non refert. an aliquid si fiat. an minus bene fi
at. c. cor. ad uel. l. p. nis. §. si conuenit. Secundo no.
q cum lex cauere uel satisfari iubet intelligitur cur effec
tu ut ualeat de iur. e. de scd. conor. de l. l. huiusmodi i
p. m. e. i. glo. e. facit quod i simili no. d. bo. auc. iudi. pos.
l. si minor. ubi no. q citatus qd copet intelligitur citatus
sub aduertio legitime ut. j. q. cuiusq. uni. no. l. i. §. si ubi
non dr defendi quis si defendit p illegitimam psona. e.
§. si quis i ius uo. l. ubi non dr legitime fideiussille in
iudicio. qui pde dedinare iudice l. ius. seu cause pncipalis
e qui ubi no foritur forum. e. j. d. in iuris lege §. si unius
§. pcurator. nam pcurator qui copet illegitime puta. qd
non eridit mandatum p nullo habetur h re uera sit pro
curator. e ubi e glo. ordi. ut. j. de edeti. l. ubi. §. i. nam q si
fit plene non dr fieri legitime id e si non sit bona fide. so.
ma. l. si cu docem. §. si mulier. scdm una lex. ad id. j. ma.
l. eredito. §. si. de manu. te. l. qui filiam. ubi tutor appo
bans rones non legitime. no intelligitur approballe. ut. j.
de condi. e. demd. l. cum seruus. Opponitur e uidet
q h sit male satisfatum ti p satisfacto sit hndum. ubi ur
eb. j. man. l. inter cas. §. abesse. j. de iure dotium lege. p
mittendo. §. si a debito. j. ur i posse. l. is a quo. §. si. cu
j. de. j. de sepa. bo. l. i. c. queritur i quibus oibus legibus
dr q sibi imputet. qui no ydoneu expromissorem uel fi
deiuissorem accepit. uel acceptat. so. timore hui? contrari
factum e pncipium glo. ubi sciendum e quod aut obliga
tio no r3 ipso iure. uel ope exceptionis uel ope alteri? bñ
fiet e tunc loquitur. l. infra. exempli qñ ipso iure non r3 e
si seruū i iudicio pmitat. j. e. l. d. die. §. si seruus. ex epluz
d ope exceptionis e in mulierem. j. e. l. d. die. §. muliere.
exempli d alto bñficio e in minore. e. l. §. nec minor. aut
r3 oblo. sed fideiussor laborat iopia. tunc imputet sibi re
cipiens. ut in corario. Sz contra hoc opponitur. naz
h oblo d iure tencat. an non dr satisfatum. ur. §. de in ius
uocan. l. i. e sic so. uidetur falsa. so. aut quis e tunc legis
bñficio. e tunc no uidetur ydoneus. ut ubi aut no potest
exigi. q non soluendo. e tunc loquitur lex coraria e hoc
forit tunc glo. p. l. quam allegat e pbat. j. l. p. i. p.

Sz statim cora hoc op. certum e q filius pte obliga
ti m q non e soluendo equipatur seruo. qui obligari no
pdr in iudicio. l. qui bo. ce. pol. si. r. j. d. fideiussor. l. qui sa
tisfare. e in filio no est alius defensus nisi q no habz
patrimonium. e p hoc non e soluendo. so. filius est iudici
lis et ex conueniendi facilitate. q per se i iudicio esse no
potest. ut in. §. necessitatem. uel die ur. l. qui satisfare. qd
falsum. est non soluendo d iure e de facto presencialiter
e potencialiter dum pater uiuit cuius aduersam form
nam sperare non possumus. ut in. §. sacra. secus in co
qui statu non mutato potest effici soluendo. l. cura. §.
deficientium de mun. e do. secundum ia. cy. e Barto.

Quarto op. diuisione. aut receptor scit. e semper pñ
dicat sibi. e dño suo. de tu. e ra. di. l. si pbatum. aut igno
rat uel errat e nunq preiudicat sibi. so. ncutz n. brum e
oio uerum. e ideo distingue. aut satisfatio est inualida in
iure. e inuulis in executione. aut ualida quantum ad sub
stantiam. §. aliter est inuulis. primo cau non intelligitur
satisfatum dr si ex certa scia satisfatum fuerit. sed intelli
gitur remissa satisfatio. ut. j. de. pcur. l. non cogendum. §.
§. si satis. scdudo cau. aut est inuulis ppter impedimentū
iuris cois uel specialis aut ppter difficultate conueniendi
aut ppter inopia si quidem ppter legis pbatone uel

privilegium non dicitur satisfatum qz paria sunt aliquid
non ualere ppter inefficaciā obōnis. uel ppter inefficaciā
conueniendi. que inefficaciā ex iure pendat. ut no. s. si qd
in ius uo. l. in glo. quare hoc in si. si uero pmissor no ha
bet legis. uel principis suffragium. §. facti patrocinium.
aut pperuū. ut qz hz castrum refugium. nam rerum domi
nia psumuntur perpetua. e tunc non est ydoneus. s. e. l.
ij. aut iprale ut qz inops e tunc est ydoneus. si recipi
potest imputari ignorantie culpa uel scia. alias secus. ut
dicto. §. abesse. ergo nocet ei qui pquisiuit uel cogitauit
facta sua. de re. ur. l. qui cum alio nisi lex ei. ppter impro
uisum casum subueniat. j. e. l. si ab arbitro. §. si. e uide. l.
de iur. do. l. mulier cum glo. Quid si est obligabilis e
soluendo. §. rixosus. die ut de uer. ob. l. si quis stipulans
sit. §. si. qz non dicitur ydoneus. Extra no. ut dicit gl.
in. l. qui satisfare. qz errati in iure subuenitur. ut si quis
recepit in fideiussorem filium uel suum. credēs patre. uel
dñm obligari. cu de iure non obligatur hz errati in facto
non subuenitur. ut si quis credit inopem soluturum. §. qz
credit cum habere amicos. p se soluētes. cu forte sit no
bilissimus e granosus. §. fallitur i spe. sicut plerūqz cue
nit. hz uidetur qz isti errores sunt circa diuersa genere e
rōe. e quēz eadem temeritate erratur in facto. e in iure.
ut no. an. l. de cōdictio. inde. Extra opponitur de cō
dictio. e. de. l. meuis. §. ubi natura rei merum factum de
siderat. hic uero ius cu facto mixtum. l. quida cum filii
de uer. ob. item ubi cōdictio in factum sonat. sed obō in p.
Dñs bal. istam legem sic ordinauit una cu rubrica in pri
buis n. scripta per. d. Bal. quida seclari suoque ca hnt
in punctis i regio studio padue. M3. ecc. lxxvij. id. i.

Notiens Paria sunt aliquid no sic
ri uel fieri iuriter. e non

legitime. b. d. Flo. q malitium no exone
rat facientem. In tex. ubi nec satisfatur. e e
ar. q si in aliqua ca non e pcedendum. p formam statuti
nisi dato fideiussore. e curia recepit fideiussore non ydo
neum. qz peride ipeditur. pccsus ac si nullum recepisset
qz non ur seruata forma statuti ubi unum nature reputa
tur unum forme secundum ia. bu. hoc statutum habemus
hic i. c. false. e ideo opponendo qz fideiussor no e ydone
us impedit reus. pccsum.

Fideiussor Pro: statio excludit
puelegium processari

qz tacuit e no corradixit. pccsationi hoc d.
In tex. ubi pccsatione. i. puelegiz uel excep
tionē. In tex. ubi iur. i. puelegio. In tex. ubi no pos
sit. e ideo reus non est arandus ultra eius posse. ut no.
in. l. i. §. e. In tex. ubi dicendum. i. pccsationē. In tex.
in. l. i. §. fideiussor. In glo. ubi cauere non possit. qz
non inuenit reus aliu. e hoc iurat. In. e. gl. ubi si taceat
qz silentiz habet. p expssione vboz sicut die. l. alibi i fi
deiuissore qui non obligatur nisi p stipulat. tamen i iudi
ciz si patitur se i fideiussorem ascribi. istud habetur pro
expresia stipulatione. ut. j. de fideiuss. m. l. cum ostēdum.
§. ultimo. In e. glo. in si. extra no. ar. qz pccsans de
iure suo ante litis cōf. refuat sibi ius quod poterat per
cōcessionem excludi cum pccsatione aduersarius non
corradixit. Ultimo no. esse paria aliquem esse ydo
neum ipso iure uel fieri ydoneum per renuntiationem
puelegij. Item no. qz ille qui uult admitti ad aliquē
neum ad que non est ydoneus nisi renunciet puelegio
cōpellatur illi puelegio renuntiare. et idem probatur in
l. l. si quis in ius uoca.

Sine necessaria Reus qui non pōt sa
tisfare in loco iudicij re

mittitur ad locum domicilij in satisfatione legali. secus
i conueniendi e uoluntaria. b. d. e e notabilissimus tex.
In tex. ubi ubi conueniunt. i. i loco iudicij. In tex. ubi
M3

audiri. *reus.* In *tex.* ubi patens sit pot' ergo dari si
deus for aliude. & alibi ppter necessitatem. In *tex.*
ubi voluntaria. i. conuentionali. ut q' pmissum est de dādo
fideiussore. In *tex.* ubi remittitur. sed debet in loco iu
dicij ydonee satisfare. In *tex.* ubi n' ei meretur. i. exe
cutionem. No. hic q' succurritur ei qui artatur a iure
s' nō succurritur ei qui artatur sua culpa & pmissione. &
iō dico q' i delictis non hēt locum pma pars huius. s. s'z
in loco iudicij est satisfari de ciue uel de forense idoneo
nō enim repellitur q' forensis si sit idoneus scōm bar. &
adde q' dicitur in l. sciens. j. c. & q' no. i. d. exbi. re. s.
suscepto. & i. l. s. si quis i ius uoca. non te.

Si satisfatum

Reo suspicionis rei
mobilis sit sequestrū
duraturū donec reus satisfat aut lis terminetur. hoc. d.
In *tex.* ubi suspecta d' recessu uel fuga uel baratatio
ne. In *tex.* ubi ex qua. i. a qua. In *tex.* ubi apud offiū
i hoc non est vis q' pot' deponi apud quēcuq' bonū iu
rum. ut. l. de usuf. acceptam. In *tex.* ubi deponi istud
appellatur sequestrū ut. j. d. acqui. pos. l. inter esse. In
tex. ubi fcedit i arbitrio ergo iudicis est extimare an q's
sit suspectus. facit. j. d. suspes. m. l. si tutor. & q' d' ibi no. p
ia. de are. Item ex illo *tex.* no. q' ad hoc ut fiat seque
strum d' pmissi cognitio quedā p quam appareat d' sus
pitione i qua nō cognitiōne nō puto partem ciandam si
timeatur d' fuga. ne fuga instruat. nā cōtra fugiuos p
ceditur d' facto sine ordine iuris. ut. j. que in frau. etc. l.
aut pretor. s. si d' bitorem. no. l. d' pigno. ac. l. pe. & j. d' pi
gno. l. quicquid. & i illo casu nō sunt ferie. q' res est t'p'i
pitura. ut no. l. d' fertis. l. dies festos i gl. parua. facit q' d'
no. j. d' ciue. in. l. minor in p'n. No. hic tria. pmo q' si
ut sequestrū. scōdo in quo casu. q' i casu suspicionis. tertio
no. quo ordine fiat sequestrum q' pmissa quadam cogni
tione suspicionis que iterdū fit pectus ad iudicis instruc
tione q' i figura iudicij. ut dixi sup'ius. Tertio no.
quō sequestrum finiat. sive reuocatur q' reuocatur duo
bus modis. pmo p satisfationem. scōdo per absolu. rei &
hoc dicit ille no. s. Adde hic utrū sequestrū factum i
pma cā duret in cā appellatiōis. l. d' agri. & cen. l. lib' d'.
ubi casus ē q' sic. & no. i spe. de sequestra. possessionis. s.
sed pone lata. In glo. ubi nō possidere imobilia istō
nō ē simpliciter uerū. q' frustra littera nra diceret. si hoc
iudici fcedit. iā enim nō esset hoc i arbitrio iudicis. sed
esset i necessitate positum. & iō dicit q' ē qualitas p'fōe
d'z cōsiderari utrū sit talis p'fōe de qua sit sinistra suspi
cio nec ne. nō ois qui iurat se nō posse satisfare pa
titur sequestrū. s'z is demum qui ē suspectus uel d' fuga.
uel d' recessu. uel de baratatiōe. uel q' delo desinat possi
dere. que ut dixi ex qualitate p'fōe ppendenda sunt. ar.
j. de ac. & ob. l. si. & l. si quis impa. maledi. l. cū si. adde
q' nō solum fit sequestrū rōne suspicionis s'z ē rōne con
tumacie. ut extra d' dolo & cōm. ex litteris. & ibi p' ino.
tene mēt. In eadē gl. ubi d' mali mores ordinari ad
dissipationem. uel ad fugam. nō si alias sit male morige
ratus q' nō ad rōnem si mingat i lecto. mali ergo mo
res d'beat esse tales qui iferant i hoc effectu suspicionē.
d' alijs non ē curandum. s'z mar. sy. & ia. bu. In. g. se. l.
imparos i si. adde q' lz in pncipali cā. & in cā appellatio
nis a lūa requiratur suspicio. nō ubi appellatur ob exe
cutione fit sequestratio. s'z nulla suspicio allegetur. ut. l.
quonū ap. lab. executiōe. & dicit ut ibi. Item adde q'
descriptio pot' fieri lz cesset suspicio. ut no. an. d' baru. in
l. facultas. l. d' ut si. l. x. similiter pceptum d' non dila
pidando uel d' nō alienando pot' fieri statim lite mora.
lz cesset suspicio. ut. j. de pen. b' l. diu'. sic ergo tria sunt
que sunt diuersa sequestratio. descriptio. & d'bitio. & te
ne menti. Ultimo no. & adde unum q' d' dilapidare
fructus. ē ille qui cōuertit eos i suam utilitatem uel ne